
 
ESTADO DO MARANHÃO 

MUNICIPIO DE SÃO BERNARDO 
PODER EXECUTIVO 

GABINETE DO PREFEITO 
_____________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 825, DE 02 DE JULHO DE 2024. 

“Dispõe sobre a exoneração do Membro do 

Conselho Municipal de Saúde de São 

Bernardo do Biênio 2022-2024.  

              O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO, ESTADO DO 
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto na Lei 
Municipal n.º 458/2006 a qual instituiu o Conselho Municipal de Saúde de São Bernardo, 
considerando as Leis Federais nº 8.080/90 e 8142/90 assim como a Resolução Nacional 
do CNS nº 453/2012; 

CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 392/2022 – GP, de 19 de outubro de 2022. 
 
RESOLVE:  

Art.1º - Fica exonerado do CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO 
BERNARDO para o mandato referente ao Biênio 2022-2024 o membro abaixo 
relacionado, conforme segue: 

1- REPRESENTANTE DO SEGUIMENTO DOS TRABALHADORES DE 
SAÚDE: - Representante dos Médicos.  

Titular: ANTÔNIO JOSÉ CARVALHO DUAILIBE CPF: nº ***.***.203-49. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardo, Estado do Maranhão, em 02 de julho 

de 2024. 

 

__________________________________________ 

JOÃO IGOR VIEIRA CARVALHO  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 



 
ESTADO DO MARANHÃO 

MUNICIPIO DE SÃO BERNARDO 
PODER EXECUTIVO 

GABINETE DO PREFEITO 
_____________________________________________________________________ 

 

Certidão de Publicação 

Certifico que esta Portaria Municipal nº 825/2024, foi publicado conforme artigo 147, 

IX, da constituição do Estado do Maranhão; artigo 92, da lei Orgânica do Município e 

art. 4, I, da Lei Ordinária Municipal nº 723, de 23 de janeiro de 2017, em 02/07/2024. 

 

 

 

_________________________________________ 

NARA LETTYCIA ROCHA TOMAZ 

SECRETÁRIA MUN. INTERINA DE GESTÃO 

PORTARIA Nº 756/2024 

 

 


		2024-07-02T17:01:18-0300
	JOAO IGOR VIEIRA CARVALHO:00255163371


		2024-07-02T17:01:38-0300
	NARA LETTYCIA ROCHA TOMAZ:60695962345




